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AENOR certifica que la organización  
 

GRUPO MAPFRE 
 

dispone de un sistema de gestión ambiental conforme con la Norma ISO 14001:2015 
 

para las actividades:  A) Servicios Corporativos Generales. Diseño, Desarrollo y Comercialización 
de Actividades Aseguradoras. 
B) Gestión de Activos Inmobiliarios. 
C) Actividad fundacional de Acción Social,Cultura, Promoción de la Salud, 
Prevención y Seguridad Vial y Seguro y Previsión Social. 
D) Gestión de instituciones de inversión colectiva con un especial 
compromiso con los parámetros ambientales, sociales y de buen gobierno. 

   

que se realiza/n en:  Direcciones indicadas en el Anexo 
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Establecimientos:   MAPFRE ESPAÑA, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A. 
A) CR DE POZUELO, 52. 28222 - MAJADAHONDA (MADRID) 
A) CR DE POZUELO, 50. 28222 - MAJADAHONDA (MADRID) 
A) CL LLODIO, 2 y 4. 28034 - MADRID 
A) CL RO DE LOS TEJARES, S/N. 41010 - SEVILLA 
A) PO DE LA ALAMEDA, 35. 46023 - VALENCIA 
A) AV DE LOS DOLORES, 11. 30011 - MURCIA 
A) AV ZAMORA, 37. 47008 - VALLADOLID 
A) CL IBAÑEZ DE BILBAO, 28. 48009 - BILBAO (BIZKAIA) 
A) AV DE LA RIOJA, 3. 31008 - PAMPLONA (NAVARRA) 
A) PL EMPERADOR CARLOS V, 9. 50009 - ZARAGOZA 
A) CL NAVA 18, 4º, MONTECERRAO. 33006 - OVIEDO (ASTURIAS) 
A) CL CRISTINO ALVAREZ, 1. 15008 - A CORUÑA 
A) AV DE LA AURORA, 34. 29006 - MALAGA 
A) CL POETA AGUSTIN MIRALLES SALL, 3. 35008 - LAS PALMAS 
A) AV MARÍTIMA, 10. 38003 - S.C. DE TENERIFE 
A) AV CAN FATJÓ DELS AURONS, 5-7. 08174 - SAN CUGAT DEL VALLES 
(BARCELONA) 
A) CL SOR ANGELA DE LA CRUZ, 6. 28020 - MADRID 
A) CL JORGE SANTAYANA, 20. 05004 - ÁVILA 
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Establecimientos:   MAPFRE ESPAÑA, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A. 
A) CL DELS GREMIS, 8. 46014-VALENCIA. 46014 - VALENCIA 
 
MAPFRE VIDA, S.A. 
A) CR DE POZUELO, 50-1. 28222 - MAJADAHONDA (MADRID) 
A) CR DE POZUELO, 50. 28222 - MAJADAHONDA (MADRID) 
A) CL LLODIO, 2 Y 4. 28034 - MADRID 
A) CL RONDA DE LOS TEJARES S/N. 41010 - SEVILLA 
A) PO ALAMEDA, 35. 46010 - VALENCIA 
A) AV DE LOS DOLORES, 11. 30011 - MURCIA 
A) AV DE ZAMORA, 37. 47008 - VALLADOLID 
A) CL IBAÑEZ DE BILBAO, 28. 48009 - BILBAO (BIZKAIA) 
A) AV DE LA RIOJA, 3. 31008 - PAMPLONA (NAVARRA) 
A) PL EMPERADOR CARLOS V, 9. 50009 - ZARAGOZA 
A) CL NAVA 18, 4º MONTECERRAO. 33006 - OVIEDO (ASTURIAS) 
A) CL CRISTINO ÁLVAREZ, 1. 15008 - A CORUÑA 
A) AV DE LA AURORA, 34. 29006 - MÁLAGA (MALAGA) 
A) CL POETA AGUSTÍN MILLARES SALL, 3. 35008 - LAS PALMAS 
A) AV MARÍTIMA, 10. 38003 - S.C. DE TENERIFE 
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Establecimientos:   MAPFRE VIDA, S.A. 
A) AV CAN FATJÓ DELS AURONS, 5-7. 08174 - SANT CUGAT DEL VALLÉS 
(BARCELONA) 
A) CL SOR ANGELA DE LA CRUZ, 6. 28020 - MADRID 
 
FUNDACION MAPFRE 
C) PO DE RECOLETOS, 23 4ª PLANTA. 28004 - MADRID 
C) CL BARBARA DE BRAGANZA, 14. 28004 - MADRID 
 
MAPFRE RE, COMPAÑÍA DE REASEGUROS, S.A. 
A) PO RECOLETOS, 25. 28004 - MADRID 
 
MGR AGENCIA SUSCRIPCIÓN, S.A. 
A) CR POZUELO, 52. 28222 - MAJADAHONDA (MADRID) 
 
MAPFRE TECH, S.A. 
A) AV DEL TALGO 100-106. 28023 - ARAVACA (MADRID) 
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Establecimientos:   MAPFRE INMUEBLES, S.A. 
B) AV CAN FATJÓ DELS AURONS , 5-7. 08172 - SANT CUGAT DEL VALLÉS 
(BARCELONA) 
 
MAPFRE ASISTENCIA, S.A. 
A) CR DE POZUELO, 52. 28222 - MAJADAHONDA (MADRID) 
 
MAPFRE, S.A. 
A) CR DE POZUELO, 52. 28222 - MAJADAHONDA (MADRID) 
A) AV DE LA VICTORIA 35, PALACETE MONTE DEL PILAR. 28023 - EL 
PLANTÍO (MADRID) 
 
MAPFRE AM 
D) CR POZUELO DE ALARCÓN, 50-1, Módulo Norte  2ª. 28222 - 
MAJADAHONDA (MADRID) 
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